
Obsah
Úvod a poděkováni.......

SOUHRN A DOPORUČENÍ......

hľrt VySÍôCÍ kU »m••• v a r «•■•»••«••••«m•••««•«•••••»•••••••• ••••••fv«*«•••••••••••• »•»«•••■t•«••!•#»«•••••••••••••

Trh se sázkovými hrami...............................................

Sázkové hráni v populaci..

Problémové a patologické hráčstvi......... ••••••*••«•••»••<•••••••••••••••«••••••••••••••а••••••••••••••••••■!••>

Zdravotní a sociální souvislosti a důsledky......

Regulace, prevence, léčba...................................
Doporučení opatření v oblasti hazardního hraní v ČR_..

****•***•****••*•••**••**••*•**•*****•*••*••• •••*•••**•*••*

Doporučení pro politiku a regulaci obecné...................................

Doporučeni ke změně parametrů a podmínek provozování hazardních her 
ČÁST A« * •»  t  » « » • • • • » • • • » *  t a  • »  t t  «I  •  t  .

••••••••

1 Vymezení, politika a legislativní rámec sázkových her.....................................

1.2 Politika a strategie v oblasti sázkového hraní...........................................
1.3 Zákonný rámec sázkového hráni...............................................................

1.4 Typy herních prostředí a sázkových her....................................................
2 Trh se sázkovými hrami............................................................................. .....

2»1 do

2.2 Elektronická herní zařízení a sázkové hry v kasinu....................................
2.3 Herní prostředí............................. .................................................. .........

2 ké ukôzôíeíe
ČÁST 8 ........................................................................................................................

3  S á z k ^ í v é  J i ľ ô O l  V  ••• «t«i•••••«••»»••«• «•••••i«t*•• •• « • • « • • i t * ••••«•••• ф»•• »t••»•»••• i

3.1 Úvod do problematiky...........................................................................

3.2 Výskyt sázkového hraní v obecné populaci..............................................

3.3 Vzorce a kontext hraní sázkových her v obecné populaci........................
3.4 Sociodemografické charakteristiky hráčů sázkových her.........................

3.5 Užíváni návykových látek mezi hráči sázkových her.................................
3.6 Hraní hazardních her a duševní zdraví.......................................................

3.7 Sázkové hraní ve specifických populacích................................................
3.8 On-line hraní hazardních her na zahraničních portálech........................

4 Problémové hraní, patologické hráčství a zdravotní důsledky hraní...............
4.1 Úvod do problematiky............... .................................... .........................

4.2 Odhady míry výskytu problémového hráčství v ČR..................................

4.3 Znaky a vzorce problémového hraní v ČR.................................................
4.4 Komorbidita spojená s problémovým hraním..........................................

4.5 Mortalita patologických hráčů...................................................................



5 Sociální důsledky a souvislosti sázkového hraní......................................................................... 133

5.1 Úvod do problematiky...........................................................................................................133

5.2 Souvislost výskytu hazardních her se sociálně negativními jevy........................................ 134

5.3 Finanční dopady hazardního hraní a zadluženost...............................................................143

6 Kriminalita v souvislosti s hraním sázkových her.........................................................................153

6.1 Úvod do problematiky...........................................................................................................153

6.2 Kriminalita primárně související s hraním sázkových her....................................................153

6.3 Kriminalita sekundárné související s hraním sázkových her................................................155

^  .................*....................................................... .................... ............................ ......................... . 1S9
7 Úvod do problematiky regulace a  prevence............................................................................... 161

« . . . . . . . . . • • • . . •« i .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.1 Informační a vzdělávací aktivity...........

7.2 Omezení dostupnosti hazardu.........

7.3 Omezeni či úprava způsobu poskytováni hazardu

7.4 Shrnuti účinnosti opatrení pro prevenci problémového hráčství

a . t. . . . . . . . .

I  « a . . . . . . . . . .

..... 161

.....161

.....163

.... 163
8 Regulace trhu se sázkovými hrami...

8.1 Regulace na národní úrovni..............................................

8.2 Regulace na obecní úrovni

8.3 Zkušenosti s regulací hazardního hraní na obecní úrovni
9 Preventivní opatření.......

« • • • « a . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.a . . .* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a.a.».. . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 

.... 167

169 

171
. . . . . . . . . . i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......... 183

9.1 Prevence u dèli a mládeže...................................................................................................183
9.2 Pro6am.cz. r. . . . . . . . . . . . . . . . 184
9.3 Další preventivní a informační aktivity.............

9.4 Občanské iniciativy smérem к přísné regulaci..

9.5 Programy provozovatelů sázkových her..........

10 Léčba a další odborné služby...................................

........................ 187

.... 187

............ . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.1 Úvod do problematiky............................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

10.2 Specializovaná adiktologická péče..............................

10.3 Další odborná péče........................................

10.4 Faktory související se zahájením léčby...........................

11 Legislativa a regulace sázkových her v Evropě....

11.1 Evropský právní rámec pro provozování sázkových her a jejich regulaci

11.2 Přehled regulace sázkových her v jiných zemích....................................
12 Kazuistiky patologických hráčů v ambulantní léčbě.....................................

Indexy...............................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . .

.....188

.....191

.....191

.... 193

......197

..... 201

..... 205

..... 207

207

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....210

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......219

««... . .. .«»...««.«»«.... ..».. .».»..•»•.•••.••••••»••••.••»«..»•a...».*

Zkratky..................................................

Seznam tabulek...................................

Seznam grafů..

Seznam obrázků......................................
Seznam m ap ...........................................

Rejstřík........................................

Bibliografie.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a

I .. . . . . . . . . . . . ..223

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a * . • . • a . a > a « < > « >

.....223

.....225

......228

.....229

..... 230

..... 231

..... 234


